UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris  
atq[ue] noui || instrumenti**

**Antonius <de Rampegollis>**

**Arge[n]toraci, 1509**

**VD16 A 2968**

De Pacientia & ma[n]suetu[dine].

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30649**

# De orna. mulie. LXXXVI

¶ De ornatu mulierum.  
Cap. lxxxv.

Ornatus mulierū est ad  
Personarū deceptionem.  
Perfectorū reprehensionē.

## Ornatus

mulierū sepe fit ad  
deceptionē hoīm/  
licet aliqui ipse vt viris place  
ant ornare se dicāt. Hā thā  
mar volēs d iuda socero suo  
pcipere vestib; viduitatis de  
positis/ornauit se/pcubitum  
paciēs ab eodē. Gen. xxxvii  
Iesabel audito aduētū iehu  
depinxit oculos sibiio / r or  
nauit se. iij. Re. ix. Propter  
ornamēta que Judith assum  
psit: potentē holofernē dece  
pīt. Judith. x. Occurrit mu  
lier iuuenis ornatu meretri  
ceo preparata/ad decipiēdas  
aias. Prover. viij. Nō sine cā  
dī: Auerte faciē tuā a mulie  
re compra: qz sic excitat te ad  
peccandū. Eccle. ix. Ornari  
non debent mulieres bone r  
honeste q soli deo placere de  
siderāt. Jō hester qn debuit  
Introire ad regē: nō quesuit  
cultū muliebriē sicut qrebant  
alie mulieres. Hester. ij. Eō  
minando dī: In die illa au  
feret dñs ornamentū calcia  
mentoꝝ r lunulas r torques

Esa. iij. Mulierū non sit ex  
trinsecus capillatura vel cir  
cūdatio auri vel vestium cul  
tus. i. Petri. iij.

¶ Depaciētia r māsuetudine  
Cap. lxxxvi.

Patientes ferre debent:  
Attinentes propinquorum  
offensiones.  
Seruientes dominoꝝ cor  
rectiones.  
Patientes tormentorum af  
flictiones.  
Rēnuētes receptoꝝ illatōes  
Audientes benignorum re  
sponsiones.  
Attēdētes exēploꝝ oñsiōes.

## ¶ Rimo pa

cienter ferre debēt in  
iurias sanguinei r diuncti  
si aliqui vnus ab altero offen  
dit/verberet vel corrigatur.  
Sic patienter tulit Isaac r  
sine murmure/qn Abraā pa  
ter ei⁹ eū voluit imolare. Ge.  
xxij. Joseph patiēter tulit in  
iuriā/quā ei frēs pprii intule  
runt: eisq; postea illatā prefa  
tā iniuriā clementer indulxit.  
Gen. xxxvij. r. xlv. Eito ora  
uit Moyses p maria sorore  
sua/que eum offenderat mur  
murādo. Num. xij. David p  
secutionē sustinuit quā ei p  
R

## De patientia

prius filius inferebat. ij. Re. xv. Thobias patienter tulit sanguineorum improperia pariter et uxoris. Tho. ij. Patienter sustinere debet serui et subditi si aliquas molestias recipiant a dominis et plaris. Domini etiam et plari patienter sustineant si aliquando a subditis offendunt. Nam in seculo patienter tulit iniquam sententiam quam David tulit contra eum. ij. Re. xvi. et xix. Quia mulier in adulterio deprehensa scribarum et phariseorum accusationem patienter sustinuit: et accusata nihil respondit: dominus eam ne lapidaret miserit corditer liberavit. Jo. viij. Sicut prelati et domini debent esse patientes si etiam aliquando offendantur a subditis. Nam moyses pro murmure populi se non turbavit: sed patienter sustinuit: et misit Aaron intercedere pro eis. Num. xvij. Sara patienter sustinuit contumeliam ab ancilla sua sibi vitiose illatam. Tho. iij. Patienter debet homo tribulationes et penas a deo inflictas vel pro eo vel pro eius filio susceptas ferre. Sic thobias excecatus patienter sustinuit cecitatem. Thob. ij. Job fuit patienter pro deo sua filios et quasi seipsum per gravem infirmitatem quam habuit ab uxore